1

Протокол № 29
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

29.07.2024 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, д. 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Макаренко Павел Александрович

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС»
СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Вольф Кристина Сергеевна

Юрисконсульт АСРО «РОС» СОЮЗ» Лисак Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 5 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из пяти вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».
2. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024 г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. Утверждение результата внеплановых проверок по устранению нарушений, выявленных
в результате плановых мероприятий по контролю в 2024 г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

4. Утверждение результата внеплановых проверок по соблюдению требований по
обеспечению страхования гражданской ответственности.

5. Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам мониторинга
исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.С. Васюк, которая сообщила, что в
администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от:

- ООО «Техносервис» (ИНН 2723073205).

О.С. Васюк озвучила результаты рассмотрения документов кандидата на вступление в члены
АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

3

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Техносервис» (ИНН 2723073205) в соответствии с актом проверки от
23.07.2024 г. № 021/ВП(П)-07-2024.

2. Рекомендовать совету принять в состав членов АСРО «РОС СОЮЗ» ООО «Техносервис»
(ИНН 2723073205)

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024 г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в
период с 12.07.2024 г. по 24.07.2024 г. проведены плановые контрольные проверки за 2024 г.
в отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «КОМСОМОЛЬСКЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 2703097800);

- ООО «Птицефабрика «Комсомольская» (ИНН 2703040748);

- ООО «Новая Строительная Компания» (ИНН 2703099879);

- ООО «Тантал+» (ИНН 2703058865);

- ООО «Донатриум» (ИНН 2725010401);

- ООО «Кельт» (ИНН 2703066383);

- ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ГОРОДСКИЕ КВАРТАЛЫ» (ИНН
2721246290);

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869);

- ООО «ДТЭН» (ИНН 2721214965);

- АО «ННК-Гаваньбункер» (ИНН 2704012736);

- АО «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН 2721202328);

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ» в отношении следующих
организаций-членов:

- ООО «КОМСОМОЛЬСКЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 2703097800);

- ООО «Птицефабрика «Комсомольская» (ИНН 2703040748);

- ООО «Донатриум» (ИНН 2725010401);

- ООО «Кельт» (ИНН 2703066383);

- ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ГОРОДСКИЕ КВАРТАЛЫ» (ИНН
2721246290);

- ООО «ДТЭН» (ИНН 2721214965).

Нарушение пунктов 5.2.1, 5.2.8 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, пункта 5.2
(подпункты 5.2.1-5.2.5) Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации не
исполнили обязанности по обеспечению контрольных мероприятий (не предоставлены
документы, указанные в запросе):

- ООО «Новая Строительная Компания» (ИНН 2703099879);

- ООО «Тантал+» (ИНН 2703058865);

- АО «ННК-Гаваньбункер» (ИНН 2704012736);

4

- АО «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН 2721202328) - имеется задолженность
по уплате членских взносов (пункт 5.2.11 Положения о членстве, в том числе о требованиях
к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов).

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869) - отсутствует специальная оценка
условий труда (пункт 4.3.12 Стандартов и правил предпринимательской или
профессиональной деятельности, обязательных для выполнения членами Ассоциации):

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2024 г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024 г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024 г. от
организаций-членов:

- ООО «Амур Минералс» (ИНН 2721125810) - нарушения, указанные в акте № 0558/ПП-05-

2024 от 03.06.2024, устранены в полном объеме;
- ООО «Арат» (ИНН 2721229471) - нарушения, указанные в акте № 0350/ПП-03-2024 от
26.04.2024, устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат отсутствия устранения нарушений, в соответствии с актами

проверки.
2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

5

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результата внеплановых проверок по соблюдению
требований по обеспечению страхования гражданской ответственности.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.С. Васюк, которая доложила, что 17.07.2024 г
и 24.07.2024 г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 2723161324),

- ООО «Тренд» (ИНН 2723184931),

- ООО «Северстрой» (ИНН 2724134789),

- ООО «Амур Минералс» (ИНН 2721125810),

- ООО «ЭСТЕТ» (ИНН 2720052077),

- ООО «Гербикан» (ИНН 2724238040),

Выявленные нарушения устранены в полном объеме, данная организация-член АСРО «РОС
«СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние документы Ассоциации, условия членства в
Ассоциации.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты внеплановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 5: Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам
мониторинга исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в период
с 12.07.2024 по 24.07.2024 г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

 ООО «Строительно-монтажная компания «ЭнергоТехСервис»» (ИНН 2722041828) -

согласно данным ЕИС работы по контракту № 08/03-2024 от 05.03.2024 г. по 28.06.2024 г.
исполнены в срок и в полном объеме, факты ненадлежащего исполнения не установлены.

ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462)- согласно данным ЕИС согласно данным
ЕИС работы по контракту № 03203000661240000020001 от 29.03.2024 г. по 28.06.2024 г.
исполнены в срок и в полном объеме, факты ненадлежащего исполнения не установлены.

ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462)- согласно данным ЕИС согласно данным
ЕИС работы по контракту № 170 от 08.04.2024 г. по 30.06.2024 г. исполнены в срок и в
полном объеме, факты ненадлежащего исполнения не установлены.

6

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 44 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                       /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                   /П.А. Макаренко/